
GOVERNO FEDERAL   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS  
 
 
 

PORTARIA 01/2023 DO CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL 

 

 
 O Coordenador do Curso de Engenharia Florestal, nomeado pela portaria 05/2022 do CFCAF-

UFSB, no exercício do cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, e no uso de suas atribuições 

Considerando a resolução 22/2021 do CONSUNI-UFSB e a deliberação do Colegiado do 

Curso de Engenharia Florestal, na reunião ordinária 09/2023. 

 

Resolve: 

 

Artigo 1° - Constituir a comissão eleitoral para a condução do processo de escolha da nova 

coordenação do curso de Engenharia Florestal (Jan 2024 - Dez 2025) 

 

Presidente 

Luiz Fernando Silva Magnago 

Membros  

Regiane Silva dos Santos 

Daniel Santos Ferreira  

Ricardo Gabriel de Almeida Mesquita  

 

Artigo 2° - A comissão deverá finalizar o processo eleitoral até a data de 08/12/2023 

 

Itabuna, 24 de outubro de 2023. 

 

____________________________________________ 

Ricardo Gabriel de Almeida Mesquita 

Coordenador do Curso de Engenharia Florestal 

 


